
 
 
 
 
 
 
 

2024年4月1日 

 
 

輸出ブッキングご担当者様各位 

 

 
 

Additional Handling Charge for Cancelled / Shifted Shipments 料金改定のご案内 

 
 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は2024年4月1日付で、Additional Handling Charge (CCO)を下記の通り改定いたしますのでご案

内申し上げます。 

 
 

記 

 
 

Additional Handling Surcharge Currency 20' 40' 

2024年 3月 31日まで JPY 9,600 14,400 

2024年 4月 1日より JPY 10,000 17,000 

※ブッキングがキャンセルになった場合は課税・変更等で発生した場合は免税となります。 

 

 

⚫ 実入りコンテナがCY 搬入された後、荷主様がブッキングをキャンセルまたはシフト

することをご要望される場合 

⚫ 早期搬入受付け可能な場合 

⚫ 空バンお引き取り後、お客様都合で差し替えをご希望される場合 
 

 

なお、今までDepotの特別料金を設けておりましたが、今後はCYと同額となります。 

 

ご不明な点につきましては、弊社営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。 

 

 
 
 

以上 

 
 
 

   Hapag-Lloyd (Japan) KK 
                                                                                                                                     as agent of Hapag-Lloyd AG 

 


